РЕШЕНИЕ
координационного совета по организации доступа социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на
предоставление социальных услуг в Брянской области под председательством

заместителя Губернатора Брянской области Н.М. Щеглова

15-00 часов 21.11.2018 г.
г. Брянск

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ «Организация профессиональной
переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных
служащих по дополнительным профессиональным программам, сформированным с
учетом рекомендаций по включению вопросов взаимодействия с СОНКО и
привлечения СОНКО к оказанию услуг в социальной сфере» докладывали
заместитель директора департамента образования и науки В.М. Ширяев, начальник
отдела государственной службы управления государственной службы и кадров
администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
Д.Н. Титарев.

Координационный совет по доступу СОНКО к бюджетным средствам:

РЕШИЛ:
Информацию департамента образования и науки и управления
государственной службы и кадров администрации Губернатора Брянской
области и Правительства Брянской области принять к сведению.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Департаменту образования и науки и управлению государственной службы и

кадров администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской
области продолжить в 2019 году работу по организации профессиональной
переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных
служащих по дополнительным профессиональным программам, сформированным с
учетом рекомендаций по включению вопросов взаимодействия с СОНКО и
привлечения СОНКО к оказанию услуг в социальной сфере (при наличии
потребности).

Срок: 2018-2019 год.
2. Департаменту образования и науки рассмотреть возможность обучения

работников администраций муниципальных образований Брянской области, не
являющихся муниципальными служащими, и сотрудников СО НКО по
дополнительным профессиональным программам, сформированным с учетом

рекомендаций по включению вопросов взаимодействия с СОНКО и привлечения
СОНКО к оказанию услуг в социальной сфере (при наличии потребности).

Срок: 2018-2019 год.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ «Организация работы по обеспечению поэтапного
доступа СОНКО к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление
социальных услуг населению на муниципальном уровне» докладывали заместитель
главы администрации Дятьковского района Л.И. Костина, начальник отдела
организационно-правовой работы администрации Трубчевского района О.А.
Москалева, И.о. заместителя главы администрации Карачевского района С.Н.
Шкуркин.

Координационный совет по доступу СОНКО к бюджетным средствам

РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя главы администрации Дятьковского района Костиной
Л.И., начальника организационно-правового отдела дминистрации Трубчевского
района Москалевой О.А. и и.о. заместителя главы администрации Карачевского
района Шкуркина С.А. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Администрациям Дятьковского, Трубчевского и Карачевского районов
усилить работу по привлечению заинтересованных СОНКО к сотрудничеству с
органами местного самоуправления. Также рассмотреть возможность выделения в
муниципальных бюджетах на 2019 год средств для оказания финансовой поддержки
СОНКО на муниципальном уровне.

Срок: 2018-2019 год.
3. Администрациям всех муниципальных районов и городских округов Брянской

области разработать и направить в адрес департамента семьи, социальной и
демографической политики планы по работе с СО НКО, оказывающих услуги в
социальной сфере, в которых отразить меры их поддержки, совместные
мероприятия, все формы взаимодействия СО НКО и органов местного
самоуправления.

Срок: до конца 2018 г.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ «Обеспечение информационной поддержки
деятельности СОНКО, в том числе в средствах массовой информации, а также
посредством социальной рекламы» докладывала начальник управления молодежной
политики и общественных проектов департамента внутренней политики Брянской
области М.А. Раевская.

Координационный совет по доступу СОНКО к бюджетным средствам
РЕШИЛ:

2

Информацию начальника управления молодежной политики и общественных
проектов департамента внутренней политики Брянской области Раевской М.А.
принять к сведению.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Департаменту внутренней политики Брянской области продолжить в

2019 году активную работу по информационной поддержке СО НКО и освещению
лучших практик некоммерческих организаций региона.

Срок: 2019 год.
2. Департаменту внутренней политики Брянской области рассмотреть

возможность включения в состав координационного совета начальника управлення
молодежной политики и общественных проектов департамента внутренней
политики Брянской области Раевской М.А.

Срок: до конца 2018 года.

Председатель
координационного совета
по организации доступа
социально ориентированных
некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность
в социальной сфере,
к бюджетным средствам,
выделяемым на предоставление
социальных услуг в Брянской области Н.М. Щеглов

3

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006